
 
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 146-2021 -ANA-AAA X MANTARO-ALA MANTARO 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
 

Huancayo, 13 de agosto de 2021 

 

CUT 32324-2021 Fecha Solicitud 25/02/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE DANIEL HERNANDEZ 

De conformidad con el Informe Técnico Nº058-2021 -ANA-AAA.MAN-ALA.MAN-ALA.MAN-OEO/RMR y de lo 

establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 

CUT 32324-2021 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Denegar la Acreditación de Disponibilidad Hídrica, del procedimiento administrativo signado con CUT 

32324-2021, seguido por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE DANIEL HERNANDEZ, para el desarrollo del proyecto 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO 

SIRACCAHUAYCCO - COCHABAMBA EN EL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN DE PALTARUMI DEL DISTRITO 

DE DANIEL HERNANDEZ - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, conforme al 

detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Río SIRACCAHUAYCCO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 519558.0000 / Norte: 8636840.0000 
Altitud: 3156.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 de 1 


